АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ №___________
О прекращении эксплуатации информационной системы «Открытый город»

В соответствии с распоряжением Правительства Самарской области от 10.12.2020 №615-р «Об апробации технологических решений, реализованных на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и отсутствием необходимости дальнейшего использования информационной системы «Открытый город», руководствуясь разделом 8 «Положения о создании, развитии (модернизации) и эксплуатации муниципальных информационных систем городского округа Тольятти», утвержденного постановлением мэрии городского округа Тольятти от 16.01.2014 № 66-п/1 «О создании, развитии (модернизации) и эксплуатации муниципальных информационных систем городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, администрация  городского округа Тольятти   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Вывести из эксплуатации с 30.04.2021 информационную систему «Открытый город» (далее – Система).
2. Руководителям органов администрации городского округа Тольятти организовать работу по рассмотрению обращений граждан, поступающих в электронном виде в администрацию городского округа Тольятти посредством единой цифровой платформы обратной связи.
3. Департаменту информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти (Балашова Е.В.) в срок до 01.06.2021 обеспечить деинсталляцию программного обеспечения Системы.
4. Признать утратившим силу:

4.1 Постановление администрации городского округа Тольятти от 01.08.2018г. №2246-п/1 «Об утверждении Положения об информационной системе «Открытый город» (газета «Городские ведомости», 2018, 7 августа).
4.2. Постановление администрации городского округа Тольятти от 21.09.2018г. №2786-п/1 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 01.08.2018г. №2246-п/1 «Об утверждении Положения об информационной системе «Открытый город» (газета «Городские ведомости», 2018, 25 сентября).
5. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа - руководителя аппарата администрации городского округа Тольятти Блинову Т.В
Первый заместитель главы городского округа                                 И.Н. Ладыка